香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性
或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因依
賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

Shanghai Haohai Biological Technology Co., Ltd.*
上海昊海生物科技股份有限公司

（於中華人民共和國註冊成立的股份有限公司）
（股份代號：6826）

海外監管公告

本公告乃由上海昊海生物科技股份有限公司（「本公司」）根據《香港聯合交易所有
限公司證券上市規則》第13.10B條的規定刊發。

茲載列本公司在上海證券交易所網站刊登之《上海昊海生物科技股份有限公司關
於控股股東、實際控制人與其一致行動人之間協議轉讓公司部分股份暨權益變動
的提示性公告》，僅供參考。

承董事會命
上海昊海生物科技股份有限公司

主席
侯永泰

中國上海，2023年5月31日

於本公告日期，本公司之執行董事為侯永泰博士、吳劍英先生、陳奕奕女士及唐
敏捷先生；本公司之非執行董事為游捷女士及黃明先生；及本公司之獨立非執行
董事為郭永清先生、姜志宏先生、蘇治先生、楊玉社先生及趙磊先生。

* 僅供識別

证券代码：688366        证券简称：昊海生科        公告编号：2023-024

上上海海昊昊海海生生物物科科技技股股份份有有限限公公司司

关关于于控控股股股股东东、、实实际际控控制制人人与与其其一一致致行行动动人人之之间间

协协议议转转让让公公司司部部分分股股份份暨暨权权益益变变动动的的提提示示性性公公告告
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

重重要要内内容容提提示示：：

 上海昊海生物科技股份有限公司（以下简称“公司”或“昊海生科”）股

东上海湛泽企业管理合伙企业（有限合伙）（以下简称“上海湛泽”）拟

以协议转让的方式将其持有的 307.10 万股公司无限售条件流通股转让

给公司控股股东、实际控制人蒋伟先生（以下简称“本次转让”或“本

次权益变动”）。蒋伟先生通过直接及间接的方式合计持有上海湛泽

100%出资额，本次转让是蒋伟先生将部分间接持有昊海生科股份转为直

接持股，不涉及向市场减持。

 本次权益变动后，蒋伟先生直接持有公司股份数量为 4,752.00 万股，占

公司目前总股本的 27.65%；上海湛泽直接持有公司股份数量为 340.00

万股，占公司目前总股本的 1.98%。

 本次权益变动不触及要约收购。

 本次权益变动不会导致公司控股股东、实际控制人的变化，亦不会影响

公司的治理结构和持续经营。

 本次协议转让股份事项需经上海证券交易所合规性确认后方能在中国证

券登记结算有限责任公司上海分公司办理股份协议转让过户手续，本次

交易是否能够最终完成尚存在不确定性，敬请广大投资者注意投资风

险。

一一、、本本次次权权益益变变动动基基本本情情况况

公司收到上海湛泽的通知，上海湛泽于 2023 年 5 月 31 日与公司控股股东、

实际控制人蒋伟先生签署了《股权转让协议》，上海湛泽将其持有的 307.10 万股

公司股票以 70.15 元/股的价格转让给蒋伟先生，占公司目前总股本的 1.79%。

公司控股股东、实际控制人蒋伟先生直接及通过上海湛溪企业管理有限公司

间接持有上海湛泽 100%出资额。本次转让是蒋伟先生将部分间接持有昊海生科

股份转为直接持股，不涉及向市场减持。本次转让完成后，公司控股股东、实际

控制人未发生变化，仍为蒋伟、游捷夫妇。

本次权益变动前后，各方持有公司股份比例如下：

股股东东名名称称

股股份份性性质质

本本次次变变动动前前 本本次次变变动动后后

持持股股总总数数

（（万万股股））

持持股股比比例例

（（%））

持持股股总总数数

（（万万股股））

持持股股比比例例

（（%））

上海湛泽 无限售条件流通股 647.10 3.77 340.00 1.98

蒋伟 无限售条件流通股 4,444.90 25.86 4,752.00 27.65

合计 5092.00 29.63 5092.00 29.63

二二、、协协议议转转让让各各方方基基本本情情况况

（一）出让方的基本情况

企业名称 上海湛泽企业管理合伙企业（有限合伙）

注册地址 上海市松江区新浜镇新绿路 398 号

执行事务合伙人 上海湛溪企业管理有限公司

注册资本 10 万元人民币

统一社会信用代码 91310117MA1J1UQ09C

企业类型 有限合伙企业

成立时间 2016 年 12 月 22 日

经营期限 2016 年 12 月 22 日至 2036 年 12 月 21 日

经营范围 企业管理咨询，商务信息咨询。 【依法须经

批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营

活动】

合伙人 蒋伟直接及间接持有 100%出资额

（二）受让方的基本情况

姓名 蒋伟

性别 男

国籍 中国

身份证号码 3729261964********

住所 江苏省苏州市********

其他国家或地区的永久居留权 否

三三、、股股权权转转让让协协议议的的主主要要内内容容

（一）协议主体

甲方（出让方）：上海湛泽企业管理合伙企业（有限合伙）

乙方（受让方）：蒋伟

（二）转让标的

甲方本次转让昊海生科 A 股无限售条件流通股股份总数为 3,071,000 股，占

昊海生科目前总股本 171,863,874 股的 1.79%。自《股份转让协议》签订之日起

至股份转让完成之日期间，如发生昊海生科送股、资本公积金转增股本、配股等

除权事项，则标的股份数量应作相应调整。

（三）转让价款

双方同意以 2023 年 5 月 30 日收盘价人民币 87.68 元/股为基准，确定本协议

项下的每股转让价格为人民币 70.15 元，乙方受让股份总价款为税前人民币

215,430,650 元。

（四）股份交割

1.自本协议签署之日后 2 个月内，各方依据上海证券交易所相关规定，共同

向上海证券交易所提交标的股份交割过户的全部申请文件。

2.在上海证券交易所就本次股份转让出具确认意见书之后，各方依据中国证

券登记结算有限责任公司上海分公司的业务规则，共同配合完成标的股份的交割

过户手续。

3.协议各方确认，就标的股份完成过户变更登记手续之日，为本次股份转让

交割日。

4.除本协议另有约定外，交割日前标的股份的权利和义务、风险及责任由出

让方享有和承担；自交割日（含当日）起，标的股份的权利和义务、风险及责任

由受让方享有和承担。

（五）争议解决

凡因履行本协议所发生的或与本协议有关的争议，双方首先应通过友好协商

解决；协商不成的，应提交至上海仲裁委员会按其当时有效的仲裁规则进行仲裁。

四四、、相相关关承承诺诺事事项项

根据《上海昊海生物科技股份有限公司首次公开发行股票并在科创板上市招

股说明书》及《上海昊海生物科技股份有限公司首次公开发行股票科创板上市公

告书》，上海湛泽承诺：自公司股票在上海证券交易所上市之日起 36 个月内，不

转让或者委托他人管理本企业直接或间接持有的公司 A 股首发前股份，也不提

议由公司回购该部分股份。上海湛泽履行了该承诺，其持有的公司股份已上市流

通。

五五、、所所涉涉及及后后续续事事项项

（一）本次权益变动不涉及要约收购。

（二）本次权益变动不会导致公司控股股东、实际控制人的变化，亦不会影

响公司的治理结构和持续经营。

（三）本次权益变动不涉及披露权益变动报告书。

（四）本次转让符合《中华人民共和国证券法》《上市公司收购管理办法》

《上市公司股东、董监高减持股份的若干规定》及《上海证券交易所上市公司股

东及董事、监事、高级管理人员减持股份实施细则》等相关法律法规及规范性文

件的规定。

（五）本次转让股份事项需经上海证券交易所合规性确认后方能在中国证券

登记结算有限责任公司上海分公司办理股份协议转让过户手续，本次交易是否能

够最终完成尚存在不确定性，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

上海昊海生物科技股份有限公司

                                                董事会

2023 年 6 月 1 日